「おかやまマラソン川柳」実施要項

1 概要

令和4(2022)年11月13日(日)に開催されるおかやまマラソン2022の沿道応援 事業の一環として、ランナーを励まし、楽しませる「おかやまマラソン川柳」を広く募集します。 応募作品の中から入選作品を選び、マラソンコース沿道に掲示し、ランナーを勇気づけるとと もに大会を盛り上げます。

2 応募期間

令和4年7月8日(金)から令和4年9月7日(水)まで

- 3 応募内容・条件
- (1)マラソンにちなんだ内容(ランナーを応援するもの、ランナーの心情を詠んだもの、ランナー を楽しませるもの、ボランティアや沿道応援等マラソンに関わる事柄を詠んだもの、岡山らし いものなど)の川柳をご応募ください。
- (2)ひとり2作品まで応募できます。
- (3) 応募は、小学生以上が自作した未発表の作品に限ります。

4 部門

一般部門

5 応募方法

(1) ホームページ応募フォームからの応募 おかやまマラソン公式ホームページ内に設置する応募フォームからご応募ください。

(2) はがきによる応募

作品と必要事項を記入の上、応募期間内必着で郵送におり応募してください。

ア 必要事項

郵便番号、住所、氏名、年齢、性別、電話番号、作品、雅号(本名・ペンネームどちらでも可)、学校名・学年(学生のみ)

イ 応募先

〒703-8293 岡山県岡山市中区小橋町1-1-25 岡山県庁小橋町庁舎1階 おかやまマラソン実行委員会事務局 おかやまマラソン川柳係

6 表彰

- (1) 最優秀賞… 1点
- (2) 優秀賞… 3点
- (3) 佳作… 38点

おかやまマラソン実行委員会事務局の審査会により審査し、計42点の作品を表彰します。

7 賞品

最優秀賞受賞者1名へは岡山県特産品1万円相当、優秀賞受賞者3名へは岡山県特産品5千円相当、入選者38名へは記念品を賞品として贈ります。

8 発表

- (1) 入選作品は、大会公式ホームページで発表するとともに、入選者に通知します。
- (2) 発表の際は、入選者の雅号(本名又はペンネーム)と住所(市町村まで)を使います。最優秀賞・優秀賞の受賞者は、本名も発表する。
- (3)入選作品は、おかやまマラソン2022の沿道に掲示します。掲示には、入選者の雅号(本名 又はペンネーム)を使います。その他、関連イベント等で掲示・印刷する場合もあります。

9 注意事項

- (1) 応募にかかる通信料等の経費は応募者で負担してください。
- (2) 応募された作品の著作権はすべて「おかやまマラソン実行委員会事務局」に帰属するものとします。無断での転載・使用はご遠慮ください。
- (3) 入選作品の審査に関するお問い合わせには、応じられません。
- (4) 応募に際して必須事項に記入漏れがあった場合は、無効とする場合があります。

10 個人情報の取扱い

応募いただいた際の個人情報は、厳重に管理し、おかやまマラソン川柳に関すること以外の目的に使用しません。